РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

103-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

         28.11.2023         № 902

О внесении изменений в решение

28-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.09.2015

№ 429 «Об утверждении Порядка

предоставления жилых помещений

муниципального специализированного

жилищного фонда муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

В соответствии со статьями  99, 109.1  Жилищного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Республики Крым

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 1 к решению 28-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.09.2015 № 429 «Об утверждении Порядка

предоставления жилых помещений муниципального специализированного

жилищного фонда муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

 «1.5. Жилые помещения специализированного жилищного фонда

предоставляются по установленным настоящим Порядком основаниям

гражданам, не обеспеченным жилыми помещениями в муниципальном

образовании.

 Не обеспеченными жилыми помещениями в муниципальном

образовании считаются граждане, не являющиеся нанимателями жилых

помещений по договорам социального найма, или членами семьи

нанимателя жилого помещения по договору социального найма, либо

собственниками жилых помещений или членами семьи собственника

жилого помещения в муниципальном образовании городской округ

Симферополь Республики Крым.».

 1.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

 «2.2. Указанным в пункте 2.1 настоящего Порядка категориям

граждан служебные жилые помещения предоставляются при наличии

непрерывного стажа работы не менее 3-х лет в органах местного

самоуправления муниципального образования, предприятиях,

учреждениях, организациях муниципальной формы собственности, за

исключением случаев, указанных в настоящем пункте.

В связи с необходимостью привлечения высококвалифицированных

кадров, сохранения кадрового потенциала, к муниципальным служащим

муниципального образования, относящимся к высшей группе должностей

требование к стажу работы не применяется.

Работникам, непосредственно выполняющим работы по обеспечению

надлежащего санитарного состояния, благоустройства, содержания

объектов инфраструктуры, служебные жилые помещения предоставляются

при наличии непрерывного стажа работы в данной должности не менее

одного года.».

1.3.  Пункт 5.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях заключения с лицами, которые относились к категории

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, договора

социального найма в отношении занимаемых ими жилых помещений срок

действия договора найма специализированного жилого помещения может

быть сокращен по инициативе лица, с которым заключен договор найма

специализированного жилого помещения, но не более чем на два года

с соблюдением требований пункта 6.2 статьи 8  Федерального закона от

21.12.1996  № 159-ФЗ  «О дополнительных гарантиях по социальной

поддержке детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей.».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 4. Действие положений абзаца второго пункта 5.5 приложения 1 к

решению 28-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от

25.09.2015 № 429 «Об утверждении Порядка предоставления жилых

помещений муниципального специализированного жилищного фонда

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» распространяется на договоры найма специализированных жилых

помещений, заключенные до дня вступления в силу настоящего решения.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный комитет

по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности

Симферопольского городского совета Республики Крым (Катушев Е.Э.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                            В.Н. Агеев